АДРИША²⁶ УБ в лице²⁷ У их жертвище гнє Б на жертвую господи²⁸
УБ О²⁹ БУ деминца³⁰ УБ ста³¹ УБ оу флтара³² У фл-
тара³³ У по² д Б по уетыре³⁴ УБ+люе³⁵ Б вохын³⁶ УБ О³⁷
УБ очы ми³⁸ УБ на главѣ всѣ людни твои; далъе въ У до словъ: ְּИ
дажь сокращено такъ: и на вся испытана; въ Б изложено такъ: И мыш, Гос-
поди, Господи, призри на раба твоего и на главу всехъ людей твоихъ и на вся

indicta, ut Methusulam sacrificaret in nomen (UB in faciem) Domini et in nomen (UB in faciem) hominum. 15. Et ascendit Methusalam in altare Domini, et illuminata est facies ejus ut sol in medio die (meridie?) oriens, et omnes homines sequebantur ejus vestigia. 16. Et adstitit Methusalam Domini altari et omnes homines circumsteterunt altare. 17. Et seperunt hominum senes verres et boves et colligaverunt per quaternos pedes et posuerunt in capite altaris et dixerunt Methusalam: 18. „Sume hunc (B tolle) cultrum et macta haec indicta in faciem Domini!“ 19. Et sustulit Methusalam manus suas ad coelum et advocavit Dominum sic dicens: 20. „Audi (UB Vae mihi), Domine! Quis sum ego, ut stem in capite altaris tui et in capite horum hominum? 21. Nunc, Domine, despice servum tuum et omnes homines hos! Nunc omnia experta sunto, et da gratiam servo tuo coram facie omnium hominum, ut intelligent, te posuisse sacerdotem hominibus tuis!“ 22. Et fuit, quum orabat Mathusalam, concussum est altare et surrexit culter ab altari et insiluit in manus Methusalam coram facie omnium hominum. 23. Et contremuerunt homines et celebraverunt Dominum. 24. Et honoratus est Methusalam coram Domini facie et coram facie omnium hominum ex eo die. 25. Et accepit Methusalam cultrum et mactavit om-

въсѧ⁴¹ приведенное⁴¹ нѣ⁴² людн, и възрадовані людн, и възвѣнша⁴³ 26
прѣ лицемъ гнѣмъ, и прѣ⁴⁴ лице⁴⁴ мѣфоусаламл⁴⁴ въ днн⁴⁵ ти⁴⁵ и по-
тѣ⁴⁶ людн въ кроѣн ское ѿндо къжо и.

XXII.¹ мѣфоусалл науѣ стояти оѣ флатара прѣ лице гнѣ, и всѣ людн
ѡ днѣ тога за І. лѣ оупокѣ въ наслѣдїе вѣчно и всѣ չелв и всѣ людн
своя добрѣ наказавъ, и не ѿбрѣтеся ии² єдн² улѣк прѣмѣнился³ въ-
сѹе³ ѿ³ гнѣ³ въсѧ днн єже [44] жике мѣфоусалл. и блгн гѣ мѣфоу-
салама. и блговѣн ѿ жртвѣ єго и ѿ дарѣ єго. и ѿ всѣкон⁴ слѹжеѣ
жже⁵ послоѹжи прѣ лице гнѣ, и єгда приблїжна крѣмъ прѣстѣлениа
днн мѣфоусаламл. и ювна єму гѣ въ видѣнн иоцил, и гла ємоу слышн
мѣфоусалама, азъ єсмь гѣ бѣ ѿнда ткоєго єнода, вѣдѣти⁷ ти⁷ кѣлю⁷ яко
конуаша⁸ днїс жикота твоє. и днѣ приблїжна поуїченїа⁹ твоєго. въз-
2
3
4
5
6
7

испытаниа син³⁹ УБ въ лице⁴⁰ УБ ержа⁴¹ У все приведше Б всѧ
примесенна⁴² Б отъ⁴³ УБ въсѣннша⁴⁴ УБ въ лице мѣфоусалама⁴⁵ УБ
днѣ ти⁴⁶ У до конца стиха: ѿндоша въ домы своя.

XXII.¹ Весь 1 ст. въ УБ изложенъ такъ: а мѣфоусаломъ ста на глкѣ флат-
ра и на глкѣ всѣ людн ѿ днн того ѿвъ маслѣка (Б лѣта ѿвъ и҃зслѣдова) ксю
չемлю и ѹзиска всѧ вѣроклавша гнѣ и прѣменялса наказа и ѿбрати² УБ о
³ У прѣменялса ѿ лица гнѣ Б прѣмѣна Господа⁴ УБ всен⁵ У слѹже-
Б юже⁶ УБ далѣ до словъ и ювна изложено такъ: по скончанї дннн мѣ-
фоусаламл⁷ У видѣ⁸ волю⁸ Б скончашася⁹ У поуїченїа Б поуїно-

nia ab hominibus adducta. 26. Et laetati sunt et exsultaverunt coram
Domini facie et coram Methusalam facie in illis diebus (UB in illo die).
27. Et postea homines in tectum suum quisque abierunt.

XXII. 1. Methusalam cepit stare apud altare coram facie Domini et
omnium hominum ex eo die per decem annos, sperans hereditatem aeter-
nam et bene hortatus omnem terram et omnes suos homines [UB. Methu-
salam autem constituit in capite altaris et in capite omnium hominum ex
eo die anno CDXCII (B CDLXXXII); hereditavit (B investigavit) omnem
terram et exquisivit omnes fidentes Dominum et eos, qui permutati erant,
monuit et convertit]. 2. Nec quisquam homo inventus est permutatus in
vanum a Domino per omnes dies, dum vixit Methusalam 3. Et be-
nedixit Dominus Methusalam et benevolentiam exhibuit de ejus sacrificiis
et ejus muneribus et de omni ministerio, quod ministravit coram
Domini facie. 4. Et quum appropinquavisset tempus dierum Methusa-
lam exitus, visus est ei Dominus in somnis nocturnis et dixit ei: 5. „Audi,
Methusalam! Ego sum Dominus Deus patris tui Enoch. 6. Scire te
jubeo, finitos esse dies vitae tuae et appropinquavisse diem obdormiti-
onis tuae. 7. Advoca Nirum filium filii tui Lamech, secundum, post Noë

8 ви иира снау твоего ламеха второго рожена¹⁰ по¹¹ нон,¹⁰ и облыци
 9 въ ризы сиеня¹¹ твоего. ¹¹ и постаки его въ фолтара моего. и поган¹²
 10 емоу всѧ ёлико бжде въ днн его. зане приближается время погибеня
 11 всѧ земля, и всѣкого убл. и всѣго животнаго¹³ на земли. ико въ днн
 12 его бжде велико зело нестроеніе на земли. зане възлавидѣ¹⁴ улкъ ближ-
 13 и немоу¹⁵ своемоу. и людіе на мори разгрѣдаша¹⁶ и езыкъ¹⁶ възлѣ¹⁶ рать.¹⁶
 14 и наполниса¹⁷ всѧ земля скврънь,¹⁸ и кръке, и въскокого¹⁹ зла. и єще
 15 ктомъ юставиши²⁰ творца скоего и поклоняется бого²¹ соустин²¹ и²¹ оу-
 16 твръженіе²² на неби,²² и хоженіе земля. ²³ и вънъ морски и възведи-
 17 уися противнї. и порадуетса ѿ дѣлѣ ской²⁴ въ велико²⁵ ражденіе²⁶ мос.
 18 и всѣ земля прѣмын²⁷ оустроеніе свое. и всѣко²⁸ дрѣко, и всѣкъ пло²⁹ прѣ-
 19 мени сѣмена скол уложише крѣмне погибеніе. и ѹсн езыци прѣмы-[45]
 20 иетса²⁹ на земли вѣ³⁰ желаніе³⁰ мос. [T]ога азъ повелѣ³¹ бѣзпѣ нѣрнется³²
 21 на землѣ,³³ и³⁴ велика³⁵ скровица³⁶ во³⁷ нѣных³⁷ сънѣдѣ³⁸ на земля, въ

беня¹⁰ УБ 0 ¹¹ У скол ѹмык⁹ Б сквиеных⁹ ¹² УБ гайд¹¹ ¹³ УБ дни-
 жирагоса ¹⁴ У възламави¹¹ Б възлавидѣ ¹⁵ УБ искримоу ¹⁶ У согрѣ-
 22 затса и азыкъ на азыкъ вожмутить рать Б согрѣзатса и азыкъ вож-
 23 мутить рати ¹⁷ УБ наполниса ¹⁸ УБ 0 ¹⁹ УБ нестроеніи ²⁰ УБ
 юстава ²¹ УБ 0 ²² У вѣрженіи на неби Б ѹтвѣрженіемъ небеси ²³ У по-
 24 земли ²⁴ У нхъ ²⁵ УБ 0 ²⁶ У раже ленне Б в ражденіе ²⁷ У при-
 25 емѣсть времѣны ²⁸ УБ до конца стиха: и всѣ плодъ и всѧ трава прѣменѣсть
 26 времена скоя поулють бо времени погибелаго ²⁹ У ѹзмнатса ³⁰ У и всѣ-

natum. 8. Et induit vestibus sacerdotii tui et statue eum apud altare meum. 9. Et dic ei omnia, quae futura sunt in ejus diebus, quia appropinquat tempus exitii omnis terrae et omnium vivorum (*UB* quae moventur) in terra. 10. In ejus enim diebus magna valde erit confusio in terra. 11. Quia invidit homo propinquo suo et homines in homines superbiverunt (*U* commiscebuntur *B* minabuntur), et gens contra gentem bellum suscepit (*U* suscitabunt) et impleta est (*UB* implebitur) omnis terra sordibus et sanguine et omni malo. 12. Et etiam ad hoc reliquerunt (*UB* relinquunt) Creatorem suum et adorabunt deos vanos et firmamentum in coelo (*U* infixi in coelo *B* firmamenta coeli), et motum terrae (*U* in terra) et undas marinas. 13. Et magnificabitur adversarius et laetabitur operibus suis ad magnum meum dolorem. 14. Et omnis terra permutabit ordinem suum, et omnis arbor et omnis fructus permutabit semina sua, exspectantes exitii tempus (*UB* omnis fructus et omnis herba permutat tempora sua, exspectabunt enim tempus exitii). 15. Et omnes gentes mutabuntur in terra ad moerorem meum. 16. Tum jubebo abyssum ejici in terram, et magni thesauri aquarum coelestium descendedent in terram in materiam et secundum materiam primam. 17. Et peribit om-

вещество велико. и по веществу пръвомоу, и погибне вск³⁹ ставле-
ни⁴⁰ земля, ³⁹ и сътретса земля всъ. и лишется крѣпости⁴⁰ свое⁴⁰ ѿ днн
того. тогдѣ азъ прѣнабоуж⁴¹ сна сноу твоего ламеха. прѣваго⁴² сна⁴² є
ноя⁴² и ѿ съмени его въстала иного міра. и съмъ его прѣвѣде въ
вѣкы⁴³ до вѣраго погибенїа, егда такоже имѣ съгрѣшати улци прѣ лице
мои. въспренж мѣфоусалл съна своего, и ѿскрѣбн⁴⁴ сънь⁴⁴ его⁴⁴
зѣло. и призвѣ вса старце люсъис. и покѣда и вѣса елнко гла въ не-
моу | гѣ, и вѣса видѣнїе івлыш⁴⁵ емоу ѿ гла. и ѿскрѣбешж людіе видѣ-
нїе⁴⁵ его. и ѿвѣшиша въ нѣмоу. гѣ влка⁴⁶ и тѣ⁴⁶ съткорити⁴⁶ по вѣ-
ли скони⁴⁷ и ии мѣфоусалл съткори тѣ вса илко гла гѣ въ тѣбѣ, и 24 25
призвѣ мѣфоусалл иира сна ламехока брат⁴⁸ ноѣка⁴⁸ младѣющаго⁴⁸ и ѿ-
блѣуе и въ ризы стальства, прѣ лице всѣ люди, и постави его въ главы ѿл-
тара. и наѹун є въсему елнко съткори въ людѣ. ⁴⁹ и гла мѣфоусалл 26
къ людѣ... є⁵⁰ иири боудѣ прѣ лице⁵¹ ваши⁵¹ ѿ днѣшишнго днє ииадь⁵²
и⁵² вожж.⁵² и рѣше⁵³ людіе въ мѣфоусалломоу, то⁵⁴ да важдѣ ил⁵⁵ по 27